
Menú



Desayunos
desde 8am hasta 11am



Desayuno Casa Mateus

Tigrillo

Desayuno Criollo

Desayuno Costeñito

Desayuno Italiano

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

(Pancakes*2* con mermelada casera,
huevos revueltos, tocino, fruta picada,
jugo del día, café o té)

(Tigrillo con chicharrones y queso
rallado,estofado de carne,huevos
revueltos,jugo,café)

(Arroz con huevo frito,estofado de 
carne sanduche de queso,jugo del 
día,café,leche o aromática)

(Patacones,carne boloñesa,huevos 
revueltos o fritos,queso rallado,
pan,jugo,café)

(Cacerola con: carne en salsa 
pomodoro,queso derretido,
huevos al horno con albahaca y 
queso parmesano,jugo,café y 
dos tostadas)



Desayuno Valenciano

Desayuno Cuencanito

Desayuno Papitas Chorreadas

Desayuno Continental Cambios de sabor jugo del día

Desayuno Alto Rendimiento

5,50

6,50

6,50

4,50

0,50

7,00

(Tostadas integrales*2* rodajas de tomate
con aceite de oliva,queso,albahaca,huevos
fritos,jugo del día,café)

(Mote pillo,queso fresco,tostadas,
café,jugo)

(Papitas cocidas con salsa de la casa, queso
mozarella derretido,tocino,huevo,café,jugo)

(Café,leche o aromática,sanduche
de queso,jugo del día,huevos)

(Fruta picada,yogurt,cereales,sanduche,
huevos,café,aromática o leche,mermelada
 y mentaquilla)



Platos 
a la Carta

de 11:30am hasta 10pm



PARRILLADA TÍO TIDY
18,00

Arroz, papas fritas,ensalada
T-Bone,langostino,embutidos

15,00

15,00

10,00

Parrillada Personal

T- bone a la parrilla

10,00Churrasco

(Pechuga de pollo,chuleta de 
cerdo,lomo,embutidos)

(400g)

8,00Pechuga de pollo a 
la parrilla

Costillas de cerdo BBQ

10,00Chuleta de cerdo a la 
parrilla



TOMAHAWK STEAK
18,00(800g)



CEVICHE DE CAMARÓN 
9,00Arroz,patacones y tostado

13,50

13,50

9,00

9,00

9,00

Camarón Apanado 
Camarón al ajillo

Langostino al ajillo

Langostino en salsa 
de coco 

Arroz con camarón
10,00Camarones en salsa

de coco 

CAMARÓN

LANGOSTINO
(Arroz,esalada,maduro)

(Arroz,esalada,maduro)



ARROZ CON MARISCOS
Calamar,camarón,langostino,pescado 12,50

12,50Ceviche de mariscos

9,00Pescado manaba

9,00Filete de pescado
PESCADOS

(Arroz,esalada,maduro)

(Arroz,esalada,maduro)

Calamar,camarón,langostino,pescado

MARISCOS



TILAPIA FRITA
Arroz, papas fritas, ensalada 9,50



PASTA  ALFREDO CON CAMARÓN
9,00

9,00

9,00

Pasta estilo carbonara

Pasta boloñesa

8,50Pasta vegetariana

9,00Pasta alfredo con pollo

PASTAS



SANDUCHE DE POLLO
Pan, pechuga de pollo, jamón, queso, lechuga,
tomate,mayonesa, salsa de tomate,papas bravas

4,50

HAMBURGUESA CASA MATEUS
Lomo de res y cerdo,queso,tocino,lechuga,
tomate,papas bravas

6,00



5,90Alitas BBQ

4,50Salchi-papa

4,50Nuggets de pollo con papas fritas

4,50Papi carne

2,50

2,50

Empanadas de morocho

Tortillas de verde
2,50Muchines de yuca 

NACHOS CON GUACAMOLE
Y QUESO 5,90



PICADITA DE FRUTAS,
QUESO Y NUECES
Quesos variados,fresas,kiwi,piña,nueces,almendras,maní, macadamias
, uvas pasas, datiles *depende la temporada de datil* 9,50

PICADITA DE CARNES Y QUESOS
Pechuga,lomo,embutidos,queso,jamón, aceitunas,
papas fritas y ensalada. 12,00



ENSALADA DEL DÍA
5,00

Camarón o atún

Salchicha de soya,papas o arroz

Ensalada griega

Ensalada del mar

5,00

8,50

6,50Plato vegetariano



Ensalada de frutas
Yogurt con frutas y mermelada
Helado de paila
Banana split
Pancakes con fruta y mermelada

Wafles con crema,helado y fruta

Fresas con crema 

3,75

3,75

3,75

4,00

4,00

4,00

3,50

3,00Torta del día



MOCACCINO FROZEN
3,50

2,50

6,00

6,00

2,00

3,50

3,50

1,50

2,75

1,00

1,50

1,50

Jugo de fruta naural
Jarra de jugo natural

Jarra de té helado con limón
Té helado con limón

Milk shake
Mocaccino frozen

Aromáticas
Chocolate de la casa
Agua (botella)
Gaseosas

Café

BEBIDAS

....................................................

2,00

1,50

2,50

2,50

1,00

1,00

0,75

1,00

Patacones
Arroz

Papas bravas
Chochos con tostado

Porción de huevos
Porción de tostadas

Porción de mermelada o miel
Porción de tocino ahumado

PORCIONES



3,00

3,75

Cerveza Pílsener
Cerveza Club

4,50Sangría (copa)
4,50Cerveza Corona

15,00

4,50

Sangría (jarra)
Michelada (limón-maracuyá)

18,50Mojito(jarra)
5,00Cuba libre
4,50Piña Colada
4,50Vino (copa)

5,00Mojito

22,00Vino(botella)
22,75Botella de espumante

2,50Copa de champaña
Botella de whisky

15,00Vino hervido(jarra)

BEBIDAS CON ALCOHOL

(Solicitar en caja)

MICHELADA
4,50

..............................................................................................

Sala de eventos y Reuniones 
Autopista Yahuarcocha Km9

Telf. 062 580-781 / 0996688981
E-mail: casamateus@gmail.com

Cuidamos de tu salud 
En caso de alergias o intolerancias infórmanos

Limón o maracuyá


