



Pasa Mateus



Menü



# Desayunos

desde 8am hasta 11am

## Desayuno Casa Mateus

(Pancakes\*2\* con mermelada casera, huevos revueltos, tocino, fruta picada, jugo del día, café o té)

6,50



## Desayuno Criollo

(Arroz con huevo frito,estofado de carne sanduche de queso,jugo del día,café,leche o aromática)

6,50



## Desayuno Italiano

(Cacerola con: carne en salsa pomodoro,queso derretido, huevos al horno con albahaca y queso parmesano,jugo,café y dos tostadas)

6,50



## Tigrillo

(Tigrillo con chicharrones y queso rallado,estofado de carne,huevos revueltos,jugo,café)

6,50



## Desayuno Valenciano

(Tostadas integrales\*2\* rodajas de tomate con aceite de oliva, queso, albahaca, huevos fritos, jugo del día, café)

5,50



## Desayuno Alto Rendimiento

(Fruta picada, yogur, cereales, sanduche, huevos, café, aromática o leche, mermelada y mentaquilla)

7,00

## Desayuno Cuencanito

(Mote pillo, queso fresco, tostadas, café, jugo)

6,50



## Desayuno Papitas Chorreadas

(Papitas cocidas con salsa de la casa, queso mozzarella derretido, tocino, huevo, café, jugo)

6,50

## Desayuno Continental

(Café, leche o aromática, sanduche de queso, jugo del día, huevos)

4,50

## Cambios de sabor jugo del día

0,50

Los precios ya incluyen impuestos  
En caso de alergias o intolerancias infórmanos.  
Cuidamos de tu salud



# Platos a la Carta

de 11:30am hasta 10pm

**Parrillada Personal** 15,00  
(Pechuga de pollo, chuleta de  
cerdo, lomo, embutidos)

**T-bone a la parrilla** 15,00  
(400g)

**Costillas de cerdo BBQ** 10,00

**Chuleta de cerdo a la  
parrilla** 10,00

**Pechuga de pollo a  
la parrilla** 8,00

**Churrasco** 10,00



# PARRILLADA TÍO TIDY

T-Bone, langostino, embutidos 18,00  
Arroz, papas fritas, ensalada

# TOMAHAWK STEAK

(800g)

18,00



## CAMARÓN

Camarón Apanado	9,00
Camarón al ajillo	9,00
Arroz con camarón	9,00
Camarones en salsa de coco	10,00
(Arroz,esalada,maduro)	

## LANGOSTINO

Langostino en salsa de coco	13,50
Langostino al ajillo	13,50
(Arroz,esalada,maduro)	



# CEVICHE DE CAMARÓN

Arroz,patacones y tostado 9,00

## MARISCOS

**Ceviche de mariscos** 12,50  
Calamar, camarón, langostino, pescado

## PESCADOS

**Filete de pescado** 9,00  
(Arroz, esalada, maduro)

**Pescado manaba** 9,00  
(Arroz, esalada, maduro)

# ARROZ CON MARISCOS

Calamar, camarón, langostino, pescado 12,50



# TILAPIA FRITA

Arroz, papas fritas, ensalada

9,50



## PASTAS

Pasta estilo carbonara	9,00
Pasta boloñesa	9,00
Pasta alfredo con pollo	9,00
Pasta vegetariana	8,50

# PASTA ALFREDO CON CAMARÓN

9,00



# HAMBURGUESA CASA MATEUS

Lomo de res y cerdo, queso, tocino, lechuga,  
tomate, papas bravas

6,00



# SANDUCHE DE POLLO

Pan, pechuga de pollo, jamón, queso, lechuga, tomate, mayonesa, salsa de tomate, papas bravas

4,50



# NACHOS CON GUACAMOLE Y QUESO

5,90



Alitas BBQ 5,90

Papi carne 4,50

Salchi-papa 4,50

Nuggets de pollo con papas fritas 4,50



Empanadas de morocho 2,50

Tortillas de verde 2,50

Muchines de yuca 2,50

# PICADITA DE CARNES Y QUESOS

Pechuga, lomo, embutidos, queso, jamón, aceitunas,  
papas fritas y ensalada.

12,00



# PICADITA DE FRUTAS, QUESO Y NUECES

Quesos variados, fresas, kiwi, piña, nueces, almendras, maní, macadamias  
, uvas pasas, datiles \*depende la temporada de datil\*

9,50



**Ensalada griega** 5,00

**Ensalada del mar** 8,50

Camarón o atún

**Plato vegetariano** 6,50

Salchicha de soya,papas o arroz



**ENSALADA DEL DÍA**  
5,00

Ensalada de frutas	3,75
Yogurt con frutas y mermelada	3,75
Helado de paila	3,75
Banana split	4,00
Pancakes con fruta y mermelada	4,00
Waffles con crema, helado y fruta	4,00
Fresas con crema	3,50
Torta del día	3,00





## BEBIDAS

Jugo de fruta naural	2,50
Jarra de jugo natural	6,00
Té helado con limón	2,00
Jarra de té helado con limón	6,00
Milk shake	3,50
Mocaccino frozen	3,50
Café	1,50
Aromáticas	1,50
Chocolate de la casa	2,75
Agua (botella)	1,00
Gaseosas	1,50

## PORCIONES

Patacones	2,00
Arroz	1,50
Chochos con tostado	2,50
Papas bravas	2,50
Porción de huevos	1,00
Porción de tostadas	1,00
Porción de tocino ahumado	1,00
Porción de mermelada o miel	0,75

**MOCACCINO FROZEN**  
3,50



# MICHELADA

Limón o maracuyá      4,50

## BEBIDAS CON ALCOHOL

Cerveza Pilsener	3,00
Cerveza Club	3,75
Cerveza Corona	4,50
Sangría (copa)	4,50
Sangría (jarra)	15,00
Michelada (limón-maracuyá)	4,50
Mojito	5,00
Mojito(jarra)	18,50
Cuba libre	5,00
Piña Colada	4,50
Vino (copa)	4,50
Vino hervido(jarra)	15,00
Vino(botella)	22,00
Botella de espumante	22,75
Copa de champaña	2,50
Botella de whisky (Solicitar en caja)	

@casamateus.ec

Cuidamos de tu salud  
En caso de alergias o intolerancias infórmanos

Sala de eventos y Reuniones  
Autopista Yahuarcocha Km9  
Telf. 062 580-781 / 0996688981  
E-mail: casamateus@gmail.com